



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2020 № 206

О внесении изменений в областную государственную программу «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 08.11.2013 № 894 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 171, от 03.07.2014 № 484, от 29.08.2014 № 606, от 30.09.2014 № 675, от 26.12.2014 № 912, от 05.03.2015 № 80, от 16.04.2015 № 183, от 27.05.2015 № 300, от 27.07.2015 № 449, от 03.12.2015 № 765, от 25.12.2015 № 856, от 25.02.2016 № 79, от 16.03.2016 № 155, от 21.04.2016 № 232, от 29.06.2016 № 369, от 30.08.2016 № 501, от 23.09.2016 № 573, от 15.11.2016 № 668, от 29.11.2016 № 695, от 13.12.2016 № 726, от 15.12.2016 № 742, от 31.01.2017 № 28, от 03.02.2017 № 29, от 09.02.2017 № 54, от 22.02.2017 № 69, от 28.04.2017 № 271, от 30.05.2017 № 362, от 28.06.2017 № 419, от 10.07.2017 № 446, от 22.08.2017 № 558, от 13.09.2017 № 608, от 12.10.2017 № 691, от 30.11.2017 № 795, от 11.12.2017 № 847, от 16.01.2018 № 4, от 22.01.2018 № 21, от 01.02.2018 № 52, от 06.02.2018 № 59, от 22.02.2018 № 105, от 10.04.2018 № 186, от 03.05.2018 № 277, от 01.06.2018 № 350, от 22.06.2018 № 391, от 28.06.2018 № 429, от 06.08.2018 № 506, от 22.08.2018 № 547, от 22.10.2018 № 678, от 14.11.2018 № 727, от 11.12.2018 № 840, от 21.12.2018 № 910, от 01.02.2019 № 23, от 05.02.2019 № 27, от 28.02.2019 № 89, от 21.03.2019 № 134, от 06.05.2019 № 272, от 14.06.2019 № 354, от 30.07.2019 № 450, от 03.09.2019 № 514, от 23.09.2019 № 548, от 23.10.2019 № 614, от 07.11.2019 № 653, от 28.11.2019 № 714, от 18.12.2019 № 773, от 20.12.2019 № 787, от 14.02.2020 № 52, от 18.03.2020 № 119), следующие изменения:

1) в подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства в Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «4 086 921,21031 тыс. рублей» заменить словами «4 086 481,21031 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «524 406,8 тыс. рублей» заменить словами «523 966,8 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «1 280 010,4 тыс. рублей» заменить словами «1 279 570,4 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать втором слова «179 846,0 тыс. рублей» заменить словами «179 406,0 тыс. рублей»;

- в таблице 1 раздела 3:

- в графе 5 пункта 2 цифры «76» заменить цифрами «75»;

- в графе 5 пункта 3 цифры «1 000» заменить цифрами «980»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «4 086 921,21031 тыс. рублей» заменить словами «4 086 481,21031 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «524 406,8 тыс. рублей» заменить словами «523 966,8 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать восьмом слова «1 280 010,4 тыс. рублей» заменить словами «1 279 570,4 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать седьмом слова «179 846,0 тыс. рублей» заменить словами «179 406,0 тыс. рублей»;

2) в подпрограмме «Развитие туризма»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие туризма»:

- в абзаце первом слова «13 356,2 тыс. рублей» заменить словами «13 796,2 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «4 285,7 тыс. рублей» заменить словами «4 725,7 тыс. рублей»;

- таблицу 2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

№ п/п	Наименование показателей	Показатели основного мероприятия подпрограммы базового периода		Показатели основного мероприятия подпрограммы планируемого периода		
		2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год
Расходы на обеспечение деятельности областных государственных учреждений						
1.	Количество посещений туристско-информационного центра «Смоленский терем» (единиц)	-	5 500	6 000	6 500	7 000
2.	Количество посещений интернет-портала «visit-smolensk.ru» (единиц)	41 308	45 000	47 000	49 000	51 000
3.	Количество посещений форумов и выставок туристской направленности (единиц)	-	6	6	7	7

Реализация мероприятий по продвижению Смоленской области на внутренних и внешних рынках						
4.	Количество реализованных мероприятий по продвижению Смоленской области на внутренних и внешних рынках (единиц)	-	-	3	1	-

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «13 356,2 тыс. рублей» заменить словами «13 796,2 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «4 285,7 тыс. рублей» заменить словами «4 725,7 тыс. рублей»;

3) в приложении № 2:

- в разделе 3:

- в графе 9 пункта 3.4 цифры «76» заменить цифрами «75»;

- в графе 9 пункта 3.5 цифры «1 000» заменить цифрами «980»;

- в пункте 3.7:

- в графе 5 цифры «62 837,7» заменить цифрами «62 397,7»;

- в графе 6 цифры «22 939,5» заменить цифрами «22 499,5»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2»:

- в графе 5 цифры «278 719,5» заменить цифрами «278 279,5»;

- в графе 6 цифры «138 189,4» заменить цифрами «137 749,4»;

- в позиции «**Всего по подпрограмме 2**»:

- в графе 5 цифры «933 717,7» заменить цифрами «933 277,7», цифры «406 039,5» заменить цифрами «405 599,5»;

- в графе 6 цифры «524 406,8» заменить цифрами «523 966,8», цифры «179 846,0» заменить цифрами «179 406,0»;

- в разделе 5:

- подраздел «**Информационное продвижение туристского потенциала Смоленской области на внутренних и внешних рынках**» изложить в следующей редакции:

Информационное продвижение туристского потенциала Смоленской области на внутренних и внешних рынках										
5.3.	Количество посещений туристско-информационного центра «Смоленский терем» (единиц)	x	x	x	x	x	x	6 000	6 500	7 000
5.4.	Количество посещений интернет-портала «visit-smolensk.ru» (единиц)	x	x	x	x	x	x	47 000	49 000	51 000
5.5.	Количество посещений форумов и выставок туристской направленности (единиц)	x	x	x	x	x	x	6	7	7

5.6.	Расходы на обеспечение деятельности областных государственных учреждений	Департамент инвестиционного развития Смоленской области, смоленское областное государственное бюджетное учреждение «Смоленский областной информационный центр туризма «Смоленский терем»	областной бюджет	8 497,8	3 785,7	2 672,9	2 039,2	x	x	x
5.7.	Количество реализованных мероприятий по продвижению Смоленской области на внутренних и внешних рынках (единиц)	x	x	x	x	x	x	3	1	-
5.8.	Реализация мероприятий по продвижению Смоленской области на внутренних и внешних рынках	Департамент инвестиционного развития Смоленской области, смоленское областное государственное бюджетное учреждение «Смоленский областной информационный центр туризма «Смоленский терем»	областной бюджет	1 120,0	890,0	230,0	-	x	x	x

Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 4		областной бюджет	9 617,8	4 675,7	2 902,9	2 039,2	x	x	x
---	--	------------------	---------	---------	---------	---------	---	---	---

- в позиции «**Всего по подпрограмме 4**»:
- в графе 5 цифры «**9 277,8**» заменить цифрами «**9 717,8**»;
- в графе 6 цифры «**4 285,7**» заменить цифрами «**4 725,7**».

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский